HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-PC

V/v xin ý kiến chương trình

giám sát năm 2023 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh

Đồng Tháp, ngày        tháng 5 năm 2022

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Năm 2023, Ban Pháp chế dự kiến tổ chức giám sát một số nội dung như sau:

(1) Giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật về kết hợp phát triển kinh

tế gắn với bảo đảm quốc phòng, an ninh trên địa bàn biên giới (Ban Pháp chế chủ

trì tham mưu giúp Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh giám sát nội dung này).

(2) Giám sát về tình hình triển khai và kết quả thực hiện Luật tiếp Công

dân (Nội dung giám sát của Ban Pháp chế).

(3) Giám sát kết quả thực hiện Nghị quyết số 111/2017/NQ-HĐND ngày

14/07/2017 của Hội đồng nhân dân Tỉnh về quy định nội dung, mức chi đảm bảo

hoạt động giám sát, phản biện xã hội của Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và

các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh.

(4) Giám sát kết quả thực hiện Nghị quyết số 214/2018/NQ-HĐND ngày

06/12/2018 của Hội đồng nhân dân Tỉnh về quy định về nội dung và mức chi

đảm bảo hoạt động của Hội đồng tư vấn thuộc Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam cấp tỉnh, Ban tư vấn thuộc Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp huyện

trên địa bàn tỉnh.

Nội dung giám sát (1) và (2) nằm trong kế hoạch của Ban pháp chế nhiệm

kỳ 2021-2026. Riêng nội dung (2) Đoàn đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Đồng

Tháp đã tổ chức giám sát trong năm 2022.

Ban Pháp chế kính gửi quý vị đại biểu thành viên Ban nghiên cứu, đề

xuất, góp ý chương trình giám sát năm 2023 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân

Kính gửi: Thành viên Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh.

2

dân Tỉnh. Nội dung đề xuất, đề nghị thành viên Ban ghi cụ thể: nội dung nào của

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh giám sát, nội dung nào của Ban Pháp chế

giám sát để thuận tiện cho công tác tổng hợp.

Thời gian thành viên Ban nghiên cứu, góp ý, đề xuất gửi về Ban Pháp chế

chậm nhất đến hết ngày 18 tháng 5 năm 2022 (thứ tư).

Rất mong nhận được sự tham gia góp ý của thành viên Ban./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

-Thường trực HĐND Tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND(PVN).

TM. BAN PHÁP CHẾ

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Hữu Đức

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-12T11:19:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-12T11:19:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-12T11:20:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-12T11:20:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!